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INFORMACJA  O  ORGANIZATORZE  i  FORMULE WYJAZDU 
 
Organizatorem wyjazdu do Andaluzji w dniach 09-16 września 2026 jest Travel Dance Project 
samodzielna jednostka organizacyjna wyodrębniona w ramach Fundacji Rozwoju Tańca 
Polskiego im. Prof. Mariana Wieczystego. 
Fundacja została założona w 2002 roku na podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego w 
Szczecinie VII Wydziału KRS (sygn. SZ.XVII NS-REJ.KRS/3017/2/347) i działa nieprzerwanie na 
podstawie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60) od 23 lat. 
Zgodnie z art. 3 ust. 1 tej ustawy jest to działalność społecznie użyteczna, 
prowadzona przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych. 

Nie jest to działalność gospodarcza w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 
2018 r. - Prawo przedsiębiorców.  

Odpłatna działalność pożytku publicznego może być podejmowana w sytuacji, gdy 
przychód służy prowadzeniu tej działalności. 

Fundacja Rozwoju Tańca Polskiego w zgodzie z postanowieniami przytoczonych 
ustaw i swojego Statutu prowadzi właśnie taką działalność pożytku publicznego w 
sferze rekreacji prozdrowotnej i rozwoju tańca poprzez m.in. jego popularyzację i 
upowszechnianie. Swoją działalność Fundacja może prowadzić zarówno na terenie 
kraju jak i poza jego granicami. 

Popularyzację i upowszechnianie tańca prowadzimy już od 23 lat organizując 
festiwale, warsztaty, przeglądy, spotkania i wyjazdy dzieci, młodzieży, dorosłych i 
seniorów na całym świecie. Zakup biletów lotniczych, rezerwacja hoteli czy usług 
transferowych mieści się dozwolonym zakresie działalności pożytku publicznego 
i nie jest działalnością gospodarczą organizatora usług turystycznych prowadzonych 
zgodnie z Ustawą z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i 
powiązanych usługach turystycznych (Dz. U. poz. 2361) w związku z dyrektywą 
Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2015/2302/UE z dnia 25 listopada 2015 r. w 
sprawie imprez turystycznych i powiązanych usług turystycznych, zmieniającej 
rozporządzenie (WE) nr 2006/2004 i dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2011/83/UE oraz uchylającej dyrektywę Rady 90/314/EWG. 

Na zasadach działalności społecznie użytecznej, nie związanej z działalnością 
gospodarczą organizowane są podróże polityków, parlamentarzystów, księży, 
misjonarzy, sportowców, artystów, chórów, zespołów i kół zainteresowań różnego 
typu od plenerów malarskich, fotograficznych poczynając po zawody straży 
pożarnych, koncertów, festiwali itp. 
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Taką działalność inicjuje i organizuje nasza Fundacja poprzez wydzielone jednostki 
organizacyjne pn Travel Dance Project oraz Akademia Drugiej Młodości skierowaną 
głównie do miłośników tańca i prozdrowotnego stylu życia, w szczególności do osób 
dorosłych i seniorów. 

Na wszystkich wyjazdach  prowadzimy działalność popularyzująca taniec. 
Tańczyliśmy greckie tańce pod Akropolem, flamenco w Andaluzji, towarzyskie i 
latynoskie tańce w Porto, Barcelonie, na Majorce czy gruzińskie tańce w Tbilisi.   

Opłaty na imprezy turystyczne - zwiedzanie, przewodników, bilety wstępów, 
przejazdy autokarami, pociągami, łódkami, gondolami itp. Wnoszą uczestnicy 
każdorazowo dobrowolnie, po przybyciu na miejsce. Jest to zawsze dokładnie 
opisane w naszych ulotkach informacyjnych przed wyjazdem. 

Fundacja Rozwoju Tańca Polskiego podlega corocznie niebywale drobiazgowej 
kontroli wynikającej z przepisów i zadań nadzorczych wielu instytucji. Do 
najważniejszych należą: Urząd Skarbowy w Szczecinie, Ministerstwo Finansów i 
Krajowa Administracja Skarbowa do których wszystkie organizacje pożytku 
publicznego składają drobiazgowe, sprawozdania finansowe i merytoryczne, bilans, 
rachunek zysków i strat, dokumentację księgową, wykazy uchwał itp., Ministerstwo 
Sportu, Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, które pełni nadzór nad działalnością 
podległych jemu organizacji pozarządowych, Główny Urząd Statystyczny czy Biuro 
Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Szczecinie.  

Podsumowując: Fundacja Rozwoju Tańca Polskiego nie jest organizatorem imprez 
turystycznych w rozumieniu Ustawy.  

Organizujemy wyjazdy w kraju i za granicą w ramach działalności statutowej pożytku 
publicznego. 

        Z poważaniem 

 

        Prezes Fundacji 

        Marek Sienkiewicz 

         


